
 
UAB „POLITECA“ 

BUVEINĖ: ŽIRNIŲ G. 6A, VILNIUS  
LT-02120 

INFO@POLITECA.LT, +370 52152271 
INFORMACIJA SAUGOMA:VĮ REGISTRŲ CENTRAS 

Į/K 110541642 
 PVM MOKĖTOJO KODAS LT105416411 

 
 

 
 

KONKURSO  SĄLYGOS 
 
 

 
TURINYS 

 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS ................................................................................................... 2 

2. PIRKIMO OBJEKTAS .............................................................................................................. 2 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI ................................................................. 2 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS ..................................................... 4 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS ........................................ 5 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS ............................................................... 6 

7.    PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS ........................................................................7 
8. DERYBOS ................................................................................................................................... 7 

9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO .............................................................. 8 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ........................................................................................ 8 

11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS .............................................................................................. 9 
12. PRIEDAI ...................................................................................................................................... 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.1 Politeca (toliau vadinama – Pirkėjas) įgyvendindama projektą "Žaliavas ir išteklius tausojančių 

gamybos priemonių diegimas UAB „Politeca“ (Nr. 03.3.2-LVPA-K-837-02-0023), bendrai 
finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos lėšomis, numato įsigyti: 
Lazerinę metalo apdirbimo įrangą pagal techninę specifikaciją.  

1.2 Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų finansavimo ir administravimo 
taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 
1K-316 (toliau – Taisyklės) 

1.3 Pirkimas vykdomas vadovaujantis Taisyklėmis, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu 
(toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei konkurso sąlygomis (toliau – konkurso sąlygos). 

1.4 Skelbimas apie pirkimą paskelbtas Europos Sąjungos fondų investicijų svetainėje 
www.esinvesticijos.lt.  

1.5 Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio 
pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų.  

1.6 Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus 
atitinkančio tiekėjo pasiūlymo, pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Taisyklių 461.1 
punkte nustatyta tvarka 

Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo 
procedūromis susijusius pranešimus: direktorius Eimantas Morkus tel. +370521 522 71, mob. tel.  
+370642 40357, el.p.: info@politeca.lt, eimantas@politeca.lt, adresas: Žirnių g. 6A, Vilnius, LT-
02120. 

 
PIRKIMO OBJEKTAS 

 
2.1. Perkama– Lazerinė metalo apdirbimo įranga, įskaitant jos montavimo darbus - 1 vnt 

(toliau – Prekė)., kurios savybės nustatytos pateiktoje techninėje specifikacijoje. 
2.2. Jei techninėje specifikacijoje apibūdinant pirkimo objektą nurodytas konkretus modelis ar 

šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, laikyti, kad 
priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai objektai. 

2.3. Šis pirkimas į dalis neskirstomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam nurodytam 
Prekių kiekiui. 

2.4. Prekė turi būti pristatyta per 180 dienų nuo prekių pirkimo sutarties pasirašymo dienos. 
Prekių pristatymo vieta – Žirnių g. 6A, Vilnius, LT-02120.  
 

 
3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

 
3.1 Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus 

: 
 

3.1.1. Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai : 
 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

3.1.1.1 Tiekėjas nėra bankrutavęs, likviduojamas, su 

kreditoriais sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar 

apribojęs savo veiklos arba jo padėtis pagal šalies, 

kurioje jis registruotas, įstatymus nėra tokia pati ar 

panaši. Jam nėra iškelta restruktūrizavimo, 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

 Valstybės įmonės Registrų centro 

arba atitinkamos užsienio šalies 

institucijos išduotas dokumentas, 

patvirtinantis, kad tiekėjas nėra 

bankrutavęs, likviduojamas, jam 



 3

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

bankroto byla arba nėra vykdomas bankroto 

procesas ne teismo tvarka, nėra siekiama 

priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo 

su kreditoriais arba jam nėra vykdomos analogiškos 

procedūros pagal šalies, kurioje jis registruotas, 

įstatymus 

nėra iškelta restruktūrizavimo, 

bankroto byla ar vykdomas 

bankroto procesas ne teismo tvarka, 

nėra siekiama priverstinio 

likvidavimo procedūros ar 

susitarimo su kreditoriais, arba 

išrašas iš teismo sprendimo, 

išduotas ne anksčiau kaip 60 dienų 

iki pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos. Jei dokumentas išduotas 

anksčiau, tačiau jo galiojimo 

terminas ilgesnis nei pasiūlymų 

pateikimo terminas, toks 

dokumentas yra priimtinas. 

Pateikiama tinkamai patvirtinta 

dokumento kopija ir/arba 
pateikiamas laisvos formos tiekėjo 

raštiškas patvirtinimas, kad jis 

atitinka šiame punkte nurodytą 

kvalifikacijos reikalavimą.  

 

 
 

3.1.2.Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai 1 
 

Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

3.1.2.1 Tiekėjas per pastaruosius 3 metus 

arba per laiką nuo jo įregistravimo 

dienos (jeigu tiekėjas vykdė veiklą 

trumpiau kaip 3 metus) įvykdė arba 

vykdo bent 1 (vieną)  panašaus 

pobūdžio sutartį, kurios 

vertė/įvykdytos sutarties dalies 

vertė ne mažesnė kaip 0,8 

pasiūlymo vertės be PVM. 

Tiekėjo, neatitinkančio šio 

reikalavimo, pasiūlymas 

atmetamas 

1. Tiekėjo vadovo ar jo įgalioto 

asmens pasirašyta (-as) įvykdytos 

(-ų) ar vykdomos (-ų) sutarties (-

čių) sąrašas, nurodant: 

1.1. užsakovą; 

1.2. sutarties vertę/įvykdytos 

sutarties dalies vertę; 

1.3. sudarymo ir/arba įvykdymo 

datas;  

1.4. kontaktinį asmenį.  

 

3.1.2.2 
 

   

 
* Pastabos: 

1) jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai 
neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama priesaikos 
deklaracija arba oficiali tiekėjo deklaracija; 

2) dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant žodžius „Kopija 
tikra“ ir pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir antspaudą (jei turi). 

 
3.2. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.1. punktuose 
nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas 
ūkio subjektų grupės narys atskirai, o šių konkurso sąlygų 3.1.2. punktuose nustatytus 
kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus bent vienas ūkio 

                                                 
 



 4

subjektų grupės narys arba visi ūkio subjektų grupės nariai kartu. 3.3.Tiekėjo pasiūlymas 
atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė melagingą informaciją, kurią 
pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis.3.4. Jei pirkimo procedūrose 
dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį arba tinkamai patvirtintą jos 
kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties šalies 
įsipareigojimai vykdant numatomą su pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų vertės 
dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti solidarią 
visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos 
sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo pirkėjas turėtų 
bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo įvertinimu 
susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį pasirašyti , 
sudaryti sutartį 
 
3.5.  Tiekėjas, ketinantis dalį darbų atlikti subrangos pagrindais, darbų ar paslaugų perkamų iš 
trečiųjų  asmenų, apimtis turi nurodyti savo pasiūlyme bei įvardinti, kokius subrangovus ir 
kokiai pirkimo daliai atlikti jis ketina pasitelkti. Jeigu subrangovų atliekamų darbų ar paslaugų 
apimtis viso projekto dalyje yra didesnė kaip 5 %, subrangovai turi atitikti konkurso sąlygų 
3.1.1. -3.1.2. punktuose numatytus reikalavimus ir tiekėjas turi pateikti šiuos kvalifikacijos 
reikalavimus įrodančius dokumentus kartu su teikiamu pasiūlymu.  

 
4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 
4.1 Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo 

pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties 
įvykdymui. 

4.2 Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens. 
4.3 Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių ir/ ar anglų kalbomis. 
4.4 Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 1 priede pateiktą formą. 

Pasiūlymas teikiamas užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašytas UAB „Politeca“, Žirnių g. 6A, 
Vilnius, LT-02120, Lazerinės metalo apdirbimo įrangos, įskaitant jos montavimo darbus, 
pirkimui, tiekėjo pavadinimas ir adresas.. Ant voko taip pat gali būti užrašas „Neatplėšti iki pasiūlymų 
pateikimo termino pabaigos“. Vokas su pasiūlymu grąžinamas jį atsiuntusiam tiekėjui, jeigu 
pasiūlymas pateiktas neužklijuotame voke.  

4.5 Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 
4.5.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 2 priedą; 
4.5.2. konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys 

dokumentai; 
4.5.3. jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą teikia 

ūkio subjektų grupė; 
4.5.4. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 
4.6 Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės 

narys. Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja 
teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

4.7 Tiekėjas, pateikdamas pasiūlymą, turi siūlyti visą nurodytą prekių kiekį. 
4.8 Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų 

pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. Pasiūlymas 
turi būti pateiktas iki 2019 m. gegužės mėn. 06 d. 9 val. (Lietuvos Respublikos laiku) atsiuntus jį paštu, 
per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus šiuo adresu: UAB „Politeca“, Žirnių g. 6A, Vilnius LT- 02120, 
darbo laikas pirmadieniais – penktadieniais nuo 7 iki 11.30 val. ir nuo 12 iki 15.15 val. Tiekėjo 
prašymu Pirkėjas nedelsdamas pateikia rašytinį patvirtinimą, kad tiekėjo pasiūlymas yra gautas, ir 
nurodo gavimo dieną, valandą ir minutę.  



 5

4.9  Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai 
nebuvo gauti ar gauti pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui 
registruotu laišku. 

4.10. Pasiūlymuose nurodoma Prekės kaina pateikiama eurais turi būti išreikšta ir apskaičiuota 
taip, kaip nurodyta šių konkurso sąlygų 1 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į 
visą šių konkurso sąlygų 1 priede nurodytą Prekės komplektaciją, kainos sudėtines dalis, į 
techninės specifikacijos reikalavimus ir pan. Į Prekės kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir 
visos tiekėjo Prekės pristatymo Pirkėjui, prekės sumontavimo ir įdiegimo, Pirkėjo personalo 
apmokymo dirbti su Preke ir kitos susijusios išlaidos..Jokios kitos išlaidos, neįskaičiuotos į 
pasiūlymo kainą, tiekėjui nebus atlyginamos.  

 
4.11. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei iki 2019 m. rugpjūčio 30 d. Jeigu pasiūlyme 
nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo 
dokumentuose. 
4.12. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų 
jų galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 
4.13. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują 
pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso 
sąlygas bei paskelbia apie tai Europos Sąjungos fondų investicijų svetainėje 
www.esinvesticijos.lt.  
 
4.14.Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo 
pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas 
galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 
5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 
5.1 Pirkėjas atsako į kiekvieną tik iš Tiekėjo raštu gautą rašytinį prašymą paaiškinti 

pirkimo sąlygas, jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų 
pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso sąlygas pirkėjas atsako 
ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki 
pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir 
visiems kitiems tiekėjams, kuriems jis pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė 
prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 

5.2 Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 
pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso sąlygas. 

5.3 Jei paskelbus kvietimą dalyvauti pirkime yra keičiama pasiūlymams parengti reikalinga 
informacija, taip pat kai Tiekėjams teikiami dokumentų paaiškinimai (patikslinimai) (pavyzdžiui, 
keičiami ir (ar) tikslinami kvalifikacijos reikalavimai), Pirkėjas Taisyklių 458 punkte nustatyta tvarka 
paskelbia pakeistą kvietimą dalyvauti pirkime. 

5.4 Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų. 
5.5 Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas pirkėjo ir tiekėjo 

susirašinėjimas yra vykdomas šiame punkte nurodytu adresu paštu, elektroniniu paštu, faksu. 
Tiesioginį ryšį su tiekėjais įgalioti palaikyti: direktorius Eimantas Morkus  tel. +370 52152271, mob. 
tel. +370642 40357, el.p. info@politeca.lt, eimantas@politeca.lt. 
 
 
 
 
 
 



 6

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS  
 
 

6.1 Vokų atplėšimo procedūra vyks 2019 m. gegužės 07 d.  9  val.  00  min. (Lietuvos 
Respublikos laiku), dalyviams nedalyvaujant. 

6.2 Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos 
anksčiau nei pasiūlymų pateikimo terminas, nurodytas Konkurso sąlygų 6.1 punkte. 

6.3 Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams ar 
jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

6.4 Komisija nagrinėja: 
6.4.1.  ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją 

ir ar tiekėjo kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 
6.4.2. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą 

šiose konkurso sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 
6.4.3. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos; 
6.5 Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių 

kvalifikacijos duomenų atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu tiekėjas 
pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo tiekėją šiuos 
duomenis papildyti arba paaiškinti per protingą terminą, kuris negali būti trumpesnis nei 3 darbo 
dienos. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie tiekėjai, kurių kvalifikacijos 
duomenys atitinka pirkėjo keliamus reikalavimus. 

6.6 Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius šiuos duomenis 
paaiškinti arba patikslinti, tiekėjai privalo per Komisijos nurodytą protingą terminą, kuris negali būti 
trumpesnis nei 3 darbo dienos, pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės.  

6.7 Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo 
klaidų, ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą protingą terminą ištaisyti pasiūlyme 
pastebėtas aritmetines klaidas, nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos 
kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos 
sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

6.8 Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o ketindama 
atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą protingą terminą pateikti 
neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą. 

6.9 Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais.  
6.10 Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų.  

 
 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 
 

7.1 Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 
7.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 
7.1.2. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų, jei jie buvo taikomi;  
7.1.3. tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, 

Pirkėjui prašant, nepatikslino jų; 
7.1.4. pasiūlymas (jei vykdomos derybos - galutinis pasiūlymas) neatitiko konkurso sąlygose 

nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas pirkimo objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų 
techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba dalyvis, Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo esmės, 
nepaaiškino arba nepatikslino savo pasiūlymo; 

7.1.5. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino 
pasiūlymo; 

7.1.6. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė raštiško 
kainos sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 



 7

7.1.7. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis 
teisėtomis priemonėmis; 

7.1.8. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, 
perkančiajai organizacijai nepriimtina pasiūlymo kaina. 

7.2 Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per vieną darbo dieną nuo šio 
sprendimo priėmimo dienos. 

 
8. DERYBOS 

 
 
8.1 Jei Pirkėjo netenkina pateikti pasiūlymai, Komisijos sprendimu visi šiose konkurso 

sąlygose nustatytus minimalius reikalavimus atitinkantys tiekėjai gali būti kviečiami deryboms. 
8.2 Derybos yra vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų metu 

tiekėjams pateikiama ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie rengiami 
atskiri kiekvienam tiekėjui.  

8.3 Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų darbų, prekių ar paslaugų charakteristikų, 
įskaitant kainą, kokybę, komercines sąlygas ir socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus. 
Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo objektui, tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų 
pasiūlymams, šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo sutarties sąlygų. 

8.4 Komisija, įvertinusi tiekėjų kvalifikaciją ir pasiūlymus, visiems tiekėjams, kurių 
pasiūlymai nebuvo atmesti, raštu nurodys laiką, kada reikia atvykti į derybas. 

8.5 Derybų procedūrų metu Komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš teikėjo 
gautos informacijos be jo sutikimo. Derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos 
protokoluojamos. Derybų protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, 
įgaliotas atstovas. Jei tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į derybas, Komisija surašo protokolą, 
kuriame nurodo apie tiekėjo neatvykimą, ir jį pasirašo visi komisijos nariai. 

8.6 Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai 
pasiūlymai, kiek jie nebuvo pakeisti derybų metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo 
sąlygose nustatyta tvarka. 

8.7 Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. 
Jei tiekėjas neatvyko į derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis 
neatvykusio tiekėjo pasiūlymas. 

 
9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 
9.1 Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų 

eilę. Pasiūlymai šioje eilėje surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra 
vienodos kainos nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas 
įregistruotas anksčiausiai. 

9.2 Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo 
pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

9.3 Mažiausią kainą pasiūlęs pateikęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis 
kviečiamas  sudaryti sutartį, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

9.4 Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo 
sutartį arba iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutartiesarba atsisako pirkimo sutartį sudaryti 
pirkimo dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo sutartį. Tuo 
atveju Komisija siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra 
pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 
 
 
 



 8

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 
 

10.1 Prekes Pirkėjui privalo pristatyti, sumontuoti ir įdiegti tiekėjas savo sąskaita ne vėliau, 
kaip per 180 dienų nuo Pirkimo – pardavimo sutarties pasirašymo, taip pat tiekėjas privalo 
organizuoti Pirkėjo personalo apmokymą dirbti su Prekėmis. Pirkėjas atsiskaitys už Prekes tokia 
tvarka: 10 proc. Prekių kainos bus sumokama avansu, 80 proc. Prekės kainos sumokama tiekėjui, po 
jo pranešimo Pirkėjui apie pasirengimą pristatyti Prekę Pirkėjui pateikimo dienos, 10 proc. Prekės 
kainos bus sumokama tiekėjui tuomet, kai Prekės bus perduotos Pirkėjui. Tiekėjas įsipareigoja 
apdrausti Prekę iki jos pristatymo naudos gavėju nurodant Pirkėją ar jį finansuojančią kredito įstaigą. 
Tiekėjas įsipareigoja apmokyti Pirkėjo personalą dirbti su Preke ne vėliau, kaip per 5 dienas nuo 
Prekės perdavimo dienos. Tuo atveju, jeigu Prekės pristatymas vėluoja daugiau, kaip 15 dienų, 
tiekėjas moka Pirkėjui 0,1 proc. delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną nuo sumokėtos Prekės kainos. 
 

 
10.2 Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso 

sąlygose nustatytomis sąlygomis, vadovaujantis Taisyklėmis ir Civiliniu kodeksu; 
10.3 Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina 

ir esminės sąlygos, taip pat pirkėjo pirkimo pradžioje nustatytos esminės pirkimo sąlygos, išskyrus šių 
sąlygų 8 punkte nustatyti atvejai (jei taikoma); 

10.4 Pirkimo sutarties įvykdymas  užtikrinamas netesybomis: 
. 

10.4.1. Tuo atveju, jeigu Prekės pristatymas vėluoja daugiau, kaip 15 dienų, Pirkėjas gali 
pareikalauti, kad Tiekėjas mokėtų 0,1 proc. delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną nuo 
sumokėtos Prekės kainos. Šis punktas galioja kai yra sumokėtas avansas (nurodytas 
Priedo Nr. 3 (Pirkimo sutarties) 2.2 p.). 

10.4.2. Pardavėjui atsisakius parduoti Įrangą avansas,  sumokėtas (Priedo Nr. 3) punkte 2.2, 
gražinamas Pirkėjui per 5 dienas ir papildomai sumokama  0,1 (vienos dešimtosios) procento 
dydžio delspinigius už kiekviena diena nuo avanso įmokėjimo datos iki grąžinimo datos, kaip 
bauda. 

10.5 Vykdant pirkimo sutartį, esminės pirkimo sutarties sąlygos keičiamos nebus, jeigu: 
10.5.1. jos pakeičiamos numatant naujas sąlygas, kurios, jeigu būtų nustatytos pirkimo 

dokumentuose, būtų suteikusios galimybę dalyvauti pirkimo procedūrose kitiems, nei dalyvavo, 
tiekėjams; 

10.5.2. jos pakeičiamos numatant naujas sąlygas, dėl kurių, jeigu jos būtų nustatytos pirkimo 
dokumentuose, laimėjusiu pasiūlymu galėtų būti pripažintas kito, nei pasirinktas, tiekėjo pasiūlymas; 

10.5.3. pirkimo objektas yra pakeičiamas taip, kad į keičiamą pirkimo sutartį įtraukiamos naujos 
(papildomos) prekės, paslaugos ar darbai; 

10.5.4. ekonominė sutarties pusiausvyra pasikeičia asmens, su kuriuo sudaryta sutartis, naudai 
taip, kaip nebuvo nustatyta pirminės sutarties sąlygose. 

10.6 Pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis jos galiojimo laikotarpiu taip pat gali būti 
keičiama, kai pakeitimu iš esmės nepakeičiamas pirkimo sutarties pobūdis ir bendra atskirų pakeitimų 
pagal šį punktą vertė neviršija 10 procentų pradinės pirkimo sutarties vertės prekių ar paslaugų pirkimo 
atveju ir 15 procentų – darbų pirkimo atveju. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 9

11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11.1  Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 
11.2  Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo 

procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti 
pirkimo procedūras, pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį 
sprendimą praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, o jeigu pirkimo procedūros 
nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo termino, visiems pirkimo sąlygas ir (arba) pirkimų 
dokumentus įsigijusiems tiekėjams.  

11.3  Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja 
raštu visus pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas tiekėją su 
kuriuo sudaryta pirkimo sutartis, bei jo pasiūlytą kainą. 

11.4  Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus nurodytą konkurso sąlygų 11.3 p., tiekėjams 
ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir audituojančius ES fondų lėšų 
naudojimą, neskelbiami. 

 

12. PRIEDAI 

 

12.1  Techninė specifikacija; 
12.2  Pasiūlymo forma; 
12.3  Sutarties projektas. 

  



 10

12.1. konkurso sąlygų priedas  
 

TECHNOLOGINĖS ĮRANGOS TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 
 

 
REIKALAVIMAI LAZERINIAM METALO PJOVIMO ĮRENGINIUI 

 
Kriterijai Reikšmė Techniniai reikalavimai 
Darbinės zonos 
matmenys 

Ne mažiau kaip X=3000mm 
Y=1500mm 
Z=115mm 

Maksimalus ruošinio 
svoris 

Ne mažiau kaip 900 kg 

X ir Y ašių bendras 
judėjimo greitis 

Ne mažiau kaip 140 m/min 

Ašiniai varikliai Taip X – tiesioginio sukimo 
momento 
Y ir Z – tiesioginiai 
linijiniai 

Pakartojamumo 
tikslumo paklaida (pagal 
VDI/DGQ3441) 

Ne didesnė kaip 0.03 mm 

Pozicijos nustatymo 
tikslumo paklaida Pa 
(pagal VDI/DGQ3441) 

Ne didesnė kaip 0.05 mm 

Mažiausias 
programavimo žingsnis 

Ne didesnis kaip 0.001 mm 

Kompiuterinės sistemos 
atmintinė talpa 

Ne mažiau 4 GB 

Įrangos kompiuterinė 
valdymo sistema 

Taip Siemens Sinumerik 840D 
SL 

Valdymo panelė su 
lietimui jautriu ekranu 

Ne mažesnė kaip 19“ (colių) 

Lazerio šaltinio tipas Taip Kietojo kūno lazeris 
Lazerio galingumas Ne mažiau kaip 4 kW 
Storų metalų pjovimo 
opcija  

Taip Funkcija pjauti storiems 
metalams padidinanti 
pjūvio plotį. Pagerina 
pjūvio kokybę, lengviau 
išimti detalę iš skeleto. 

Maksimalus pjaustomas 
mažaanglio plieno 
lakšto storis 

Ne mažiau kaip Mažaanglis plienas – 25 
mm 
 

Maksimalus pjaustomas 
nerūdijančio plieno 
lakšto storis 

Ne mažiau kaip Nerūdijantis plienas – 20 
mm 
 

Maksimalus pjaustomas 
aliuminio lakšto storis 

Ne mažiau kaip Aliuminis – 20 mm 
 



 11

Maksimalus pjaustomas 
vario lakšto storis (O2 

dujomis) 

Ne mažiau kaip Varis (O2) – 8mm 
 

Maksimalus pjaustomas 
vario lakšto storis (N2 
dujomis) 

Ne mažiau kaip Varis (N2) – 2.5 mm 
 

Maksimalus pjaustomas 
žalvario lakšto storis 

Ne mažiau kaip Žalvaris – 8 mm 

Bendros elektros 
sąnaudos 

Ne daugiau kaip 6-28 kW 

Automatinis palečių 
keitimas 

Taip Automatinis pjovimo stalų 
susikeitimas (2 stalai) 

Atliekų konvejeris po 
pjovimo zona 

Taip Konvejeris pjaunamos 
zonos apačioje smulkiems 
ruošiniams bei atliekų 
surinkimui su galimybe 
keisti eigos kryptį. 

Lakšto pozicionavimas Taip Lakšto formos pozicijos 
nustatymas 

Pradūrimo funkcija Taip Funkcija - nustatyti lakšto 
pradūrimo pabaigą, kad 
būtų pradėtas pjovimo 
procesas ankščiau 

Tepalo apipurškimo 
sistema 

Taip Automatinis tepalo 
purškimas lakšto pradūrimo 
vietose. 

Vizualus lazerio galvos 
pozicijos nustatymas 

Taip 
 

Lazerinis šviesos diodas 
rodantis pjovimo galvos 
poziciją 

Lazerio fokuso 
išlaikymas viso ruošinio 
pjovimo metu  

Taip Fokusas virtualiai pastovus 
visame ruošinio perimetre 

Automatinis lazerio 
fokuso išlaikymas 

Taip Automatinė lazerio fokuso 
išlaikymo sistema pagal 
metalo tipą ir storį 

Aukšto slėgio pjovimas 
azotu  

Taip Funkcija, kontroliuojanti 
azoto slėgį pjovimo metu 

Tūtelių valymas Taip Automatinis 
Lazerio galios kontrolė Taip Pjovimo proceso metu 

galia reguliuojasi 
automatiškai  

Pjovimo galvų skaičius Taip Universali vienos galvos 
sistema 

Lazerio komponentų 
apsauga 

Taip Apsauginis stiklas su 
tiesioginiu būsenos 
nustatymu 

Elektronikos 
komponentų spinta 

Taip Integruota į įrangą (sutaupo 
įrangos užimamą plotą) 



 12

Pastovaus atstumo 
išlaikymas tarp ruošinio 
ir pjovimo galvos 

Taip Automatiškai išlaiko 
atstumą koreguodama Z ašį 
lakšto nelygumams ir 
banguotumams esant 

Metalo pjovimo 
duomenų paketas 

Taip Nerūdijantis plienas 
 

Metalo pjovimo 
duomenų paketas 

Taip Mažaanglis plienas 
 

Metalo pjovimo 
duomenų paketas 

Taip Varis 
 

Metalo pjovimo 
duomenų paketas 

Taip Žalvaris 
 

Metalo pjovimo 
duomenų paketas 

Taip Aliuminis 

Parengties sistema Taip Automatinis išsijungimas 
pasibaigus programai, 
parengties būsena 

Mažų ruošinių 
išlaikymas ant skeleto 
po išpjaustymo 

Taip Funkcija – atliekanti mikro 
privirinimus arba pilnai 
nenupjautus mikro tiltelius 

Pjovimo optimizavimas Taip Pjovimo optimizavimo 
funkcija 

Prastos kokybės 
ruošinių pjovimo 
optimizavimas 

Taip Prastos kokybės metalo 
pjovimo optimizavimo 
funkcija 

Nestabdant galvos 
judesio pjovimas 
linijomis pilna eiga 

Taip Funkcija leidžianti išpjauti 
gretutinių kontūrų bendras 
kraštines viena eiga be 
sustojimų 

Smulkių bei 
netaisyklingų kontūrų 
ruošinių atpažinimas ir 
pjaustymas 

Taip Optinė matavimo sistema, 
kuri gali išmatuoti ruošinį 
pagal jo kontūrus ir 
nustatyti jų padėtį. 

Atliekų panaudojimas Taip Likutinio lapo, video 
kameros pagalba, 
atvaizdavimas operatoriaus 
pulte su galimybe uždėti 
ant jo norimos detalės 
geometrinius kontūrus. 
Kontūrų valdymas 
(stumdymas, sukinėjimas 
įvairiomis kryptimis)  

Video kamera Taip Video kameros pagalba 
gaunamas vaizdas i 
operatoriaus pultą iš 
pjovimo zonos  

   
Vamzdžių pjaustymo 
sistema 

Taip Įranga vamzdžių 
pjovimui 



 13

Vamzdžių išorinis 
palaikymas 

Taip 3 m. išorinis, stumdomas 
stalas. Reikalui esant gali 
būti atjungtas nuo 
pagrindinės įrangos 

Bendras galimas 
pjaunamo vamzdžio 
ilgis  

Ne mažiau 3m. 

Griebtuvo pavara Taip Direct Drive tipo 
Griebtuvas Ne mažiau 4 -griebtuvo laikikliai 

viduje, 4 išorėje 
Griebtuvo užspaudimas Taip Automatinis 
Griebtuvo valdymas Taip Papildomas kojinis 

jungiklis 
Vamzdžių vidinė atrama Taip Automatinė, 

programuojama, 
važinėjanti atrama 
pjaustant ilgesnius 
vamzdžius nepažeidžant 
vamzdžio 2 vnt. 

Ruošinio laikiklis Ne mažiau D15-310mm. 2 vnt. 
Vamzdžių pjaustymo 
gabaritai 

 Ne mažiau Pjaustymo ilgis be 
perstatymo - 3000 mm 

Min. Ruošinio likutis Ne daugiau Min. ruošinio nepjaustomas 
likutis – 150 mm 
 

Ruošinio apdirbimo 
parametrai 

Ne mažiau Min. – Max. Diametras – 
15 – 310 mm 

Ruošinio sienelių storiai Ne mažiau 10 mm mažaanglis plienas 
(O2) 
5 mm nerudijantis plienas 
(N2) 
5 mm aliuminio lydinys 
(N2) 
4 mm varis (O2, N2) 
4 mm žalvaris (N2) 

Maksimalus pozicijos 
nukrypimas 

Ne daugiau 0.03 ° 

Maksimalus 
pasipriešinimas 
(backlash) 

Ne daugiau 0.01 ° 

   
Apsauginiai langai Taip Nepraleidžia 1 µm lazerio 

radiacijos 
Teleservisas Taip Internetu 
Įrangos svarbių 
komponentų sekimas 

Taip Pagrindinių elementų 
sekimo ir įspėjimo apie 
problemą sistema. 

Saugumas Taip CE sertifikuota 
Šviesos barjerai 



 14

Pagal (TRGS) 560 
Vokietijos standartas arba 
lygiavertis. 

Dulkiu ištraukimo 
sistema 

Taip Dulkiu ištraukimo sistema 
su kietųjų dalelių 
nusodintuvu/surinktuvu 

Stogo darinėjimas Taip Automatinis 
Programų ruošimas Taip Viena atskira kompiuterinė 

vieta programavimui 
Bendras užimamas 
plotas ( su vamzdžių 
pjovimo funkcija 
įskaitant saugumo zoną. 
Ilgis, plotis) 

Ne daugiau 12319mm. x 6743mm 

Naudojimo ir 
aptarnavimo instrukcija 

Taip Privaloma, lietuvių arba 
anglų kalbomis 

Garantija įrangai Taip 12 mėnesių be darbo 
valandų apribojimo  

 Tiekėjas turi užtikrinti 
staklių naudojimo 
vietoje techninį 
aptarnavimą bei 
remontą. 

Taip  Reakcijos laikas (laiko 
tarpas nuo Pirkėjo 
pranešimo apie gedimą, 
neveikimą ar klaidas iki 
Tiekėjo informacijos 
pateikimo telefonu)  ne 
ilgiau kaip 3 (trys) 
valandos, o iki veiksmų 
trikdžių šalinimui atlikimo 
pradžios ne ilgiau kaip 48 
(keturiasdešimt aštuonios) 
valandos 

 
  



 15

12.2. konkurso sąlygų priedas 
 

 
 

PASIŪLYMAS 
DĖL LAZERINĖS METALO APDIRBIMO ĮRANGOS TIEKIMO 

 
20    -    -    . 

data 
 

Vieta 
 
 

Tiekėjo pavadinimas 
 

 

Tiekėjo adresas 
 

 

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, 
pavardė 

 

Telefono numeris 
 

 

Fakso numeris 
 

 

El. pašto adresas 
 

 

 
Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 
1) konkurso skelbime, paskelbtame svetainėje www.esinvesticijos.lt  2019-04-26 d. 
2) konkurso sąlygose; 
3) pirkimo dokumentų prieduose. 

 
Mes siūlome šias prekes: 
 

Eil. 
Nr. 

Prekių/paslaugų/
darbų 

pavadinimas 

Kiekis Mato 
vnt.  

Vienet
o 

kaina, 
Eur 
(be 

PVM) 

Vieneto 
kaina, 

Eur (su 
PVM) 

Kaina, Eur 
(be PVM) 

Kaina, 
Eur (su 
PVM) 

12 2 3 4 5 6  7 8 
1. Lazerinė metalo 

apdirbimo įranga 
ir jos pristatymo, 
sumontavimo bei 
įdiegimo paslauga 
Pirkėjo vietoje 
Žirnių g. 6A , 
Vilnius, LT-
02120. 

1 vnt.     

                                                 
2 Lentelės 1– 4 stulpelius  užpildo pirkėjas 



 16

Eil. 
Nr. 

Prekių/paslaugų/
darbų 

pavadinimas 

Kiekis Mato 
vnt.  

Vienet
o 

kaina, 
Eur 
(be 

PVM) 

Vieneto 
kaina, 

Eur (su 
PVM) 

Kaina, Eur 
(be PVM) 

Kaina, 
Eur (su 
PVM) 

12 2 3 4 5 6  7 8 
  IŠ VISO (bendra pasiūlymo kaina)   

 
 
Siūlomos prekės visiškai atitinka pirkimo dokumentuose nurodytus reikalavimus ir jų savybės 

tokios: 
 

Eil.Nr. Prekių techniniai rodikliai Rodiklių reikšmės 
13 2 3 

1 

Darbinės zonos matmenys ne mažiau kaip: 
X=3000mm 
Y=1500mm 
Z=115mm  (nurodyti matmenis mm) 

 

2 
Maksimalus ruošinio svoris ne mažiau kaip 900 
kg (nurodyti svorį kg) 

 

3 
X ir Y ašių bendras judėjimo greitis ne mažiau 
kaip: 140 m/min (nurodyti m/min.) 

 

4 

Ašiniai varikliai: X – tiesioginio 
sukimo momento, 
Y ir Z – tiesioginiai linijiniai (Taip / Ne). 

 

5 

Pakartojamumo tikslumo paklaida (pagal 
VDI/DGQ3441): Ne didesnė kaip
 0.03 mm (nurodyti mm) 

 

6 

Pozicijos nustatymo tikslumo paklaida Pa (pagal 
VDI/DGQ3441): Ne didesnė kaip:
 0.05 mm (nurodyti mm). 

 

7 
Mažiausias programavimo žingsnis Ne 
didesnis kaip: 0.001 mm (Taip/ ne) 

 

8 
Kompiuterinės sistemos atmintinė talpa Ne 
mažiau kaip: 4 GB (nurodyti talpą GB) 

 

9 
Įrangos kompiuterinė valdymo sistema: Siemens 
Sinumerik 840D SL arba analogiška (Taip/ Ne) 

 

10 

Valdymo panėlė su lietimui jautriu ekranu
 ne mažesnė kaip 19“ 
(colių) (Taip / Ne). 

 

11 
Lazerio šaltinio tipas: Kietojo kūno lazeris (Taip 
/ Ne). 

 

12 
Lazerio galingumas ne mažiau kaip: 4 kW 
(Taip / ne) 

 

13 
Storų metalų pjovimo opcija: Funkcija pjauti 
storiems metalams padidinanti pjūvio plotį. 

 

                                                 
3 Lentelės 1 – 2 stulpelius užpildo pirkėjas 



 17

Eil.Nr. Prekių techniniai rodikliai Rodiklių reikšmės 
13 2 3 

Pagerina pjūvio kokybę, lengviau išimti detalę iš 
skeleto. (Taip / ne) 
 

14 

Lakštų pjaustomas storis (maksimalus) ne mažiau 
kaip: 
Mažaanglis plienas – 25 mm 
Nerūdijantis plienas – 20 mm 
Aliuminis – 20 mm 
Varis (O2 dujomis) – 8mm 
Varis (N2 dujomis) – 2.5 mm 
Žalvaris – 8 mm (nurodyti kiekvienos lakštų 
rūšies storį mm) 

 

15 
Bendros elektros sąnaudos ne daugiau kaip:6-28 
kW (nurodyti kW) 

 

16 
Automatinis palečių keitimas: Automatinis 
pjovimo stalų susikeitimas (2 stalai) (Taip / Ne). 

 

17 

Atliekų konvejeris po pjovimo zona: Konvejeris 
pjaunamos zonos apačioje smulkiems ruošiniams 
bei atliekų surinkimui su galimybe keisti eigos 
kryptį. (Taip / Ne). 

 

18 
Lakšto pozicionavimas: Lakšto formos pozicijos 
nustatymas (Taip / Ne). 

 

19 

Pradūrimo funkcija: Funkcija - nustatyti lakšto 
pradūrimo pabaigą, kad būtų pradėtas pjovimo 
procesas ankščiau (Taip / Ne). 

 

20 
Tepalo apipurškimo sistema: Automatinis tepalo 
purškimas lakšto pradūrimo vietose (Taip / Ne). 

 

21 

Vizualus lazerio galvos pozicijos nustatymas: 
Lazerinis šviesos diodas rodantis pjovimo galvos 
poziciją (Taip / Ne). 

 

22 

Lazerio fokuso išlaikymas viso ruošinio pjovimo 
metu: Fokusas virtualiai pastovus visame 
ruošinio perimetre (Taip / Ne). 

 

23 

Automatinis lazerio fokuso išlaikymas: 
Automatinė lazerio fokuso išlaikymo sistema 
pagal metalo tipą ir storį (Taip / Ne). 

 

24 

Aukšto slėgio pjovimas azotu: Funkcija, 
kontroliuojanti azoto slėgį pjovimo metu (Taip / 
Ne). 

 

 

Video kamera: Video kameros pagalba gaunamas 
vaizdas i operatoriaus pultą iš pjovimo zonos 
(Taip / Ne). 

 

26 Tūtelių valymas: Automatinis (Taip / Ne).  

27 
Lazerio galios kontrolė: Pjovimo proceso metu 
galia reguliuojasi automatiškai (Taip / Ne). 

 

28 
Pjovimo galvų skaičius:  Universali vienos 
galvos sistema (Taip / Ne). 

 



 18

Eil.Nr. Prekių techniniai rodikliai Rodiklių reikšmės 
13 2 3 

29 
Lazerio komponentų apsauga: apsauginis stiklas 
su tiesioginiu būsenos nustatymu (Taip / Ne). 

 

30 
Elektronikos komponentų spinta: integruota į 
įranga (sutaupo užimamą plotą) (Taip / Ne). 

 

31 

Pastovaus atstumo išlaikymas tarp ruošinio ir 
pjovimo galvos: Automatiškai išlaiko atstumą 
koreguodama Z ašį lakšto nelygumams ir 
banguotumams esant (Taip / Ne). 

 

32 

Metalų pjovimo duomenų paketai: 
Nerudijantis plienas 
Mažaanglis plienas 
Varis 
Žalvaris 
Aliuminis (Išvardinti galimus). 

 

33 

Parengties sistema: Automatinis išsijungimas 
pasibaigus programai, parengties būsena (Taip / 
Ne). 

 

34 

Mažų ruošinių išlaikymas ant skeleto po 
išpjaustymo: Funkcija – atliekanti mikro 
privirinimus arba pilnai nenupjautus mikro 
tiltelius (Taip / Ne). 

 

35 
Pjovimo optimizavimas: Pjovimo 
optimizavimo funkcija (Taip / Ne). 

 

36 

Prastos kokybės ruošinių pjovimo 
optimizavimas: Prastos kokybės metalo pjovimo 
optimizavimo funkcija (Taip / Ne). 

 

37 

Nestabdant galvos judesio pjovimas linijomis 
pilna eiga: Funkcija leidžianti išpjauti gretutinių 
kontūrų bendras kraštines viena eiga be sustojimų 
(Taip / Ne). 

 

38 

Smulkių bei netaisyklingų kontūrų ruošinių 
atpažinimas ir pjaustymas: Optinė matavimo 
sistema, kuri gali išmatuoti ruošinį pagal jo 
kontūrus ir nustatyti jų padėtį. (Taip / ne 
kiekvienai pozicijai) 

 

39 

Atliekų panaudojimas: Likutinio lapo, video 
kameros pagalba, atvaizdavimas operatoriaus 
pulte su galimybe uždėti ant jo norimos detalės 
geometrinius kontūrus. Kontūrų valdymas 
(stumdymas, sukinėjimas įvairiomis kryptimis)  
(Taip/ ne.) 

 

40 
Vamzdžių pjaustymo sistema: Įranga vamzdžių 
pjovimui (Taip/Ne). 

 

41 

Vamzdžių išorinis palaikymas: 3 m. išorinis, 
stumdomas stalas. Reikalui esant gali būti 
atjungtas nuo pagrindinės įrangos (Taip/ ne). 

 

42 
Bendras galimas pjaunamo vamzdžio ilgis: ne 
mažiau 3m. (nurodyti ilgį metrais). 

 



 19

Eil.Nr. Prekių techniniai rodikliai Rodiklių reikšmės 
13 2 3 

43 
Griebtuvo pavara: Direct Drive tipo arba 
analogiška (Taip/ ne) 

 

44 
Griebtuvas: ne mažiau 4 griebtuvo laikikliai 
viduje, 4 išorėje (nurodyti skaičius) 

 

45 Griebtuvo užspaudimas: Automatinis (Taip/ ne)  

46 
Griebtuvo valdymas: Papildomas kojinis 
jungiklis (Taip/ ne) 

 

47 

Vamzdžių vidinė atrama: Automatinė, 
programuojama, važinėjanti atrama pjaustant 
ilgesnius vamzdžius nepažeidžant vamzdžio 2 
vnt. (Taip/ ne) 

 

48 Ruošinio laikiklis: D15-310mm. 2 vnt. (Taip/ ne)  

49 

Vamzdžių pjaustymo gabaritai ne mažiau kaip: 
Pjaustymo ilgis be perstatymo - 3000 mm 
Min. ruošinio nepjaustomas likutis – 150 mm 
Min. – Max. diametras – 15 – 310 mm 
Max. Sienelės storis: 
10 mm mažaanglis plienas (O2) 
5 mm nerudijantis plienas (N2) 
5 mm aliuminio lydinys (N2) 
4 mm varis (O2, N2) 
4 mm žalvaris (N2) 
(nurodyti visų parametrų mm) 

 

50 
Maksimalus pozicijos nukrypimas: ne 
daugiau 0.03 ° (nurodyti nukrypimą) 

 

51 
Maksimalus pasipriešinimas (backlash): ne 
daugiau 0.01 ° (nurodyti ) 

 

52 
Apsauginiai langai: nepraleidžia 1 µm lazerio 
radiacijos (Taip / ne). 

 

53 Teleservisas: Internetu (Taip / ne).  

54 

Įrangos svarbių komponentų sekimas: 
Pagrindinių elementų sekimo ir įspėjimo apie 
problemą sistema. arba analogiška (Taip / ne). 

 

55 

Saugumas:  
CE sertifikuota 
Šviesos barjerai 
Pagal (TRGS) 560 Vokietijos standartą arba jam 
lygiavertį. 
Dulkių ištraukimas ir sandėliavimas: Dulkiu 
ištraukimo sistema su kietųjų dalelių 
nusodintuvu/surinktuvu 
arba analogiški (nurodyti). 

 

56 
Stogo darinėjimas: Automatinis (Taip / 
ne). 

 

57 
Programų ruošimas: viena atskira kompiuterinė 
vieta programavimui (Taip / ne). 

 

58 
Bendras užimamas plotas (su vamzdžių pjovimo 
funkcija įskaitant saugumo zona. ilgis, plotis) :ne 

 



 20

Eil.Nr. Prekių techniniai rodikliai Rodiklių reikšmės 
13 2 3 

daugiau 12319mm. x 6743mm (nurodyti 
mm) 

59 

Naudojimo ir aptarnavimo instrukcija: privaloma, 
lietuvių arba anglų kalbomis (Taip / ne, nurodyti 
kalbas). 

 

60 
Garantija įrangai: 12 mėnesių be darbo valandų 
apribojimo (Taip / ne). 

 

61 

Tiekėjas užtikrina staklių techninį aptarnavimą 
bei remontą naudojimo vietoje: reakcijos laikas 
(laiko tarpas nuo Pirkėjo pranešimo apie gedimą, 
neveikimą ar klaidas iki Tiekėjo informacijos 
pateikimo telefonu) ne ilgiau kaip 3 (trys) 
valandos, o iki veiksmų trikdžių šalinimui 
atlikimo pradžios ne ilgiau kaip 48 
(keturiasdešimt aštuonios) valandos. (Taip / ne). 

 

   
 
 
Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

 
Eil.
Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių 
skaičius 

   
   
   

 
Sutarties įvykdymo užtikrinimui pateiksime: 
 
 
 

 
Pasiūlymas galioja iki 20 __-___-___ d. 
 

Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir 
kad mes nenuslėpėme jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvius.     
Aš patvirtinu, kad nedalyvavau rengiant pirkimo dokumentus ir nesu susijęs su jokia kita šiame 
konkurse dalyvaujančia įmone ar kita suinteresuota šalimi.    

Aš suprantu, kad išaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms būsiu pašalintas (-a) iš šio konkurso 
procedūros, ir mano pasiūlymas bus atmestas. 

 
 
     

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto 
asmens pareigos 

 parašas  Vardas Pavardė 

 
  



 21

 
12.3. konkurso sąlygų priedas 

 
ĮRANGOS PIRKIMO – PARDAVIMO SUTARTIS Nr. ABC-18______ 
2019 m. _______ d. 
Vilnius 
 
UAB „POLITECA“ įmonės kodas: 110541642, buveinės adresas: Žirnių g. 6A, Vilnius , 

atstovaujama direktoriaus Eimanto Morkaus, veikiančio pagal bendrovės įstatus, toliau vadinama 
„Pirkėju“,  

ir 
UAB „_______“ įmonės kodas: __________, buveinės adresas: _____________ atstovaujama 

direktoriaus ______________, veikiančio pagal bendrovės įstatus, toliau vadinama „Pardavėju“, 
 
toliau kartu vadinamos „Šalimis“, o kiekviena atskirai – „Šalimi“, 
 
susitariame ir sudarome šią įrangos pirkimo – pardavimo sutartį (toliau vadinamą „Sutartimi“): 
 
1. SUTARTIES DALYKAS 
1.1. Pagal šios sutarties sąlygas ir numatytą tvarka, Pardavėjas įsipareigoja parduoti, o Pirkėjas 

įsipareigoja nupirkti naujas metalo lazerinio pjovimo stakles: ____________________________,  
specifikacija nurodyta sutarties priede Nr. 1, toliau Įranga. 

 
 
2. KAINA IR JOS MOKĖJIMO TVARKA 
2.1. Šalių susitarimu bendra Įrangos, kaip nurodyta sutarties Priede Nr.1, kaina yra 

_______________ (_______________________ eur.) EUR. Tame tarpe PVM 21% sudaro 
_____________  (_______________ eur..) EUR,.  

2.2. PIRMOJI ĮMOKA - per 5 (penkias)  darbo dienas, po šios sutarties pasirašymo sumokėti 
sumą – 10 proc. nuo bendros įrangos vertės (____________________ eur.) EUR. 

2.3. ANTROJI ĮMOKA – pirkėjui gavus pranešimą, kad Įranga yra pagaminta ir paruošta 
siuntimui, per 3 (tris) darbo dienas sumokėti sumą – 80 proc. nuo bendros įrangos vertės 
(____________________ eur.) EUR. 

2.4. Likusią sumą – 10 proc. nuo bendros įrangos vertės (____________________ eur.) EUR 
pirkėjas sumoka per 10 dienų po Įrangos gavimo ir darbų priėmimo- perdavimo akto pasirašymo datos.  

 
3. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 
3.1. Pirkėjui atsisakius pirkti Įrangą, avansas sumokėtas punkte 2.2. yra negrąžinamas ir 

užskaitomas kaip bauda dėl įsipareigojimų nevykdymo. 
3.2.  Pardavėjui atsisakius parduoti Įrangą avansas sumokėtas punkte 2.2 gražinamas Pirkėjui 

per 5 dienas ir papildomai sumokama  0,1 (vienos dešimtosios) procento dydžio delspinigius už 
kiekvieną dieną nuo avanso įmokėjimo datos iki grąžinimo datos, kaip bauda. 

3.3. Pirkėjui, laiku nesumokėjus 2 punkte nurodytos įrangos kainos, Pirkėjas gali pareikalauti  
Pardavėjui mokėti 0,1 (dviejų dešimtųjų) procento dydžio delspinigius nuo įsiskolinimo sumos už 
kiekvieną uždelstą dieną. 

3.4. Tuo atveju, jeigu Prekės pristatymas vėluoja daugiau, kaip 15 dienų, Pirkėjas gali 
pareikalauti, kad, Tiekėjas mokėtų 0,1 proc. delspinigius už kiekvieną uždelstą dieną nuo sumokėtos 
Prekės kainos. Šis punktas galioja kai yra įvykdytas sutarties 2.2. punktas. 

3.5. Pirkėjas privalo: 
3.5.1. Savo lėšomis paruošti Įrangos montavimo vietą pagal pateiktus techninius reikalavimus; 



 22

3.5.2. Savo lešomis atlikti Įrangos iškrovimo ir transportavimo darbus, į numatoma Įrangos 
montavimo vieta; 

3.5.3. Priimti Įrangą ir pasirašyti priemimio-perdavimo aktą jeigu Įranga atitinka visus 
techninius parametrus, nurodytus sutarties Priede Nr. 1. 

3.6. Pardavėjas įsipareigoja: 
3.6.1. Atlikti Įrangos instaliacija; 
3.6.2. Supažindinti, Pirkėjo atstova, su įrangos veikimo ir naudojimo principais. 
3.7. Savininko teisę į pardavėjo pateiktą įrengimą pirkėjas įgyja tik tada, kai sumoka visą 

sutarties kainą. 
3.8. Pardavėjas garantuoja, kad Prekė yra nauja, nenaudota ir atitinka visus kokybės 

reikalavimus; 
 
4. ĮRANGOS INSTALIACIJA 
4.1. Įrangos instaliacija atliks UAB ______________. Pirkėjui bus pateikti reikalavimai 

įdiegimo vietos 
 paruošimui, tačiau jei atvykus atstovo techniniam personalui vieta nebus tinkamai paruošta ir 

dėl to bus 
 vėluojama paleisti įranga, pirkėjui bus įteikta sąskaita už technikų sugaištą laiką. 
4.2. Paleidimas laikomas įvykusiu, kai atliekamas numatyto testinio gaminio pagaminimas, ir 

jei  
numatyta užduotis atliekama be nukrypimų ir tiksliai, laikoma, kad įranga tinkama naudoti ir  
pasirašomas įrangos priėmimo-perdavimo aktas. 
 
 
5.  GARANTIJA 
5.1. Garantija įsigalioja nuo to momento, kai pasirašomas įrangos priėmimo-perdavimo aktas, 

kad įranga paruošta naudojimui ir nuo tos datos garantija galioja 12 mėn..  
5.2. Garantija negalioja, jei nebuvo laikomasi ORGALIME bendrųjų sąlygų, techninė priežiūra 

nebuvo atliekama laiku ir pagal nurodytą tvarką, ar atliekant techninę priežiūrą buvo naudojamos ne 
originalios gamintojo nurodytos detalės. 

5.3. Garantija negalioja, jei įranga buvo pervežta į trečiąsias šalis. 
5.4. Natūraliai besidėvinčioms detalėms, kurios Įrangos dokumentacijoje yra pažymėtos 

specialiu ženklu,  garantija nesuteikiama. 
5.5. Pardavėjas, garantiniu laikotarpiu įsipareigoja, per protingą laiką pašalinti pastebėtus 

trūkumus arba techninių charakteristikų, kurios nurodytos sutarties priede Nr.1, neatitikimus.  
5.5.1. Pardavėjas dauguma atvejų įsipareigoja pateikti atsargines dalis iš gamintojo sandėlio 

per 24 valandas darbo dienomis. Tuo atveju užsakymas turi būti pateiktas iki 12 val. darbo dienos, 
raštu. 

5.5.2. Punktas 5.5.1. galioja atsarginėms dalims kurios nėra priskirtos prie „pavojingų“ (tokių 
kaip baterijos, tepalai ir t.t) ir gali būti gabenamos oro transportu. 

5.5.3. Pirkėjas apie pastebėtus trūkumus arba techninių charakteristikų neatitikimus nedelsiant 
praneša pardavėjui raštu.  

 
 
6. PRISTATYMO TERMINAS IR VIETA 
6.1. Įranga pristatoma Pirkėjui per 180 kalendorinių dienų nuo pirmojo mokėjimo gavimo 

datos. 
6.2. Įranga pristatoma Pirkėjo nurodytu adresu: Žirnių g. 6A, Vilnius 
 
 
 



 23

7. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 
7.2. Gamintojas ___________ pasilieka teisę tobulinti įrangą ir gali pakeisti atskirus įrangos 

komponentus 
 nepabloginant parametrų ir iš anksto neperspėdama pirkėjo. 
 
 
8. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS  
8.1. Susidarius nenugalimos jėgos aplinkybėmis, kurių negalima nei numatyti, nei išvengti, 

Sutarties Šalys atleidžiamos nuo atsakomybės už  Sutarties nevykdymą arba netinkamą įvykdymą, 
laikantis “Atleidimo nuo atsakomybes esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms” 
taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 metų liepos 15 d. nutarimu Nr.840.  

8.2. Šalis, kuri negali savo įpareigojimų įvykdyti dėl nenugalimos jėgos aplinkybių, privalo 
apie tai raštu pranešti kitai šaliai per 14 kalendorinių dienų. Šito nepadarius, jai tenka sutartinių 
įsipareigojimų neįvykdymo ar netinkamo įvykdymo pasekmių rizika ir pareiga atlyginti nuostolius, jei 
tokie buvo.  

 
9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
9.1. Visi ginčai tarp šalių dėl šios Sutarties vykdymo sprendžiami derybomis. Šalims 

nesusitarus, ginčai sprendžiami teisme pagal ieškovo buveinės vietą Lietuvos Respublikos įstatymų 
nustatyta tvarka. 

9.2. Ši Sutartis surašyta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais po vieną 
kiekvienai iš Šalių.  

9.3. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki pilno šalių atsiskaitymo arba 
šios Sutarties nutraukimo, o finansinių įsipareigojimų atžvilgiu iki pilno atsiskaitymo. 

9.4. Šalys šiuo aiškiai pareškia ir patvirtina, kad bet kurios iš šioje Sutartyje nurodytų sąlygų 
negaliojimas per se nedaro negaliojančios visos Sutarties. 

9.5. Visi šios Sutarties priedai, pakeitimai ir papildymai galioja, jeigu jie yra sudaryti raštu ir 
abiejų Šalių pasirašyti. 

9.6. Šios Sutarties priedai yra neatskiriamos sutarties dalys. 
 
 
10. ŠALIŲ JURIDINIAI REKVIZITAI IR PARAŠAI: 
 
Pirkėjas:    Pardavėjas: 
 
UAB “Politeca” 
Žirnių g. 6A,  
LT02120 Vilnius 
Tel. +370 5 2152271 
Fax. +370 5 2152269 
Įmonės kodas 110541642 
PVM kodas  LT105416411 
  
UAB 
Eimantas Morkus 
Direktorius 

 
_____________________________  _____________ 
Direktorius 

  



 24

 
Priedas Nr. 1 
 
PRIE ĮRANGOS PIRKIMO – PARDAVIMO SUTARTIES Nr. ABC-18_____ 
2018 m. ________ d. 
Vilnius 
1. ____________________________ techniniai parametrai: 
 
 
Pirkėjas:   Pardavėjas: 
 
UAB “Politeca” 
Žirnių g. 6A,  
LT02120 Vilnius 
Tel. +370 5 2152271 
Fax. +370 5 2152269 
Įmonės kodas 110541642 
PVM kodas  LT105416411  
UAB 
 
Eimantas Morkus 
Direktorius 
 
 
_____________________________ _____________ 
Direktorius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

 
 
Priedas Nr. XX 
 
PRIE ĮRANGOS PIRKIMO – PARDAVIMO SUTARTIES Nr. ABC-18_____ 
201XX m. ________ d. 
Vilnius 
Priėmimo – perdavimo aktas 
 
 
 
 
 
 
Pirkėjas:   Pardavėjas: 
 
UAB “Politeca” 
Žirnių g. 6A,  
LT02120 Vilnius 
Tel. +370 5 2152271 
Fax. +370 5 2152269 
Įmonės kodas 110541642 
PVM kodas  LT105416411  
UAB 
 
Eimantas Morkus 
Direktorius 
 
 
_____________________________ _____________ 
Direktorius 
 

 
 
 


